Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 36» города Чебоксары Чувашской Республики

ПРИКАЗ

16.10.2023 г.                            № 243 – о

Об участии в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников

и муниципальном этапе региональных

олимпиад по национальным языкам

и культуре родного края в 2023-2024 учебном году

В целях выявления и развития у обучающихся МБОУ «СОШ №36» г. Чебоксары

творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности,

пропаганды научных знаний, создания необходимых условий для выявления и поддержки

одаренных детей в области основ наук, в соответствии с п.34 Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от № 678 от 27 ноября 2020 г. (с изм., утв. приказом

Минпросвещения России от 16 августа 2021г. №565, от 14 февраля 2022г. № 73, от 26 января

2023г. №55), и Положением о проведении региональных олимпиад школьников по

национальным языкам и культуре родного края (утвержденным приказом Минобразования

Чувашии №1925 от 7 сентября 2023г.), приказом Минобразования Чувашии о проведении

МЭ ВсОШ № 2176 от 24.10.2023г, приказом Минобразования Чувашии о проведении МЭ

региональных олимпиад № 2177 от 24.10.2023г., приказом управления образования

г. Чебоксары № 385 от 25.10.2023г. о проведении МЭ ВсОШ в 2023-2024 учебном году,

приказом управления образования г. Чебоксары № 386 от 25.10.2023г. о соблюдении

информационной безопасности при проведении МЭ ВсОШ в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию и проведение муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников и муниципального этапа региональных олимпиад по

национальным языкам и культуре родного края в образовательной организации методиста

Павлову Ирину Николаевну.

2. Назначить ответственным за получение и доставку олимпиадных заданий

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и муниципального этапа

региональных олимпиад по национальным языкам и культуре родного края методиста

Павлову Ирину Николаевну.

3. Назначить ответственным за информационную безопасность проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и муниципального этапа

региональных олимпиад по национальным языкам и культуре родного края заместителя

директора Афанасьева Александра Борисовича.

4. Направить для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады

школьников обучающихся в образовательной организации согласно заявкам в соответствии с

перечнем и графиком проведения, утвержденным приказом Минобразования Чувашии

№2080 от 09.10.2023г. в период с 14 ноября по 15 декабря 2023 года в единые пункты

проведения с учетом санитарно-эпидемиологических требований к устройству, содержанию

и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-19) и в период сезонного подъема заболеваемости острыми

респираторными вирусными инфекциями и гриппом и в соответствии с требованиями к

проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, разработанным

региональными ПМК.

5. Организовать участие обучающихся МБОУ «СОШ №36» г. Чебоксары в

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников и муниципальном этапа

региональных олимпиад по национальным языкам и культуре родного края в 2023-2024

учебном году в соответствии с результатами школьного этапа олимпиад.

6. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по

испанскому, итальянскому, китайскому языкам и информатики в МБОУ «СОШ №36»

г. Чебоксары, в котором проходят обучение участники олимпиады.

7. Организовать своевременное информирование участников муниципального этапа

олимпиады и их родителей с использованием стендов и официального сайта образовательной

организации. Ответственность за информирование участников муниципальный этап

всероссийской олимпиады школьников и их родителей (информационные стенды, сайт ОО,

классные и родительские собрания) возложить на методиста Павлову И.Н., заместителя

директора Афанасьева А.Б.

8. Разместить на сайте образовательной организации в баннере «Всероссийская

олимпиада школьников» информацию для участников муниципального этапа олимпиады и

их родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения муниципального

этапа олимпиады, о Порядке проведения всероссийской олимпиады школьников, приказами

Минобразования Чувашии №1554 от 24.10.2022 «Об организации и проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году» и

№1553 от 24.10.2022 «О проведении муниципального этапа региональных олимпиад

школьников по национальным языкам и культуре родного кря в 2022-2023 учебном году»,

организационно-технологической моделью проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады в 2022-2023 учебном году, утвержденный организатором

регионального этапа олимпиады, Положением о региональных олимпиадах по

национальным языкам и культуре родного края, требованиях к организации и проведению

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и муниципального этапа

региональной олимпиады по национальным языкам и культуре родного края.

9. Своевременно (не позднее чем за три рабочих дня до даты проведения олимпиады

по образовательному предмету, кроме субботы и воскресенья) предоставлять в АУ «Центр

мониторинга и развития образования» города Чебоксары заявку на участие обучающихся

школы в предметной олимпиаде на бумажном носителе и распределение участников

олимпиады по аудиториям.

10. Оказывать содействие АУ «Центр мониторинга и развития образования» города

Чебоксары в проведении олимпиадных работ и процедуры апелляции по каждому

общеобразовательному предмету согласно графику, в 2023-2024 учебном году.

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор школы                                                 Ю. А. Кирзенкова

Приложение 1

График

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

№ Дата проведения Предмет  День недели Место проведения

1.  14 ноября 2023 г.  Экономика вторник МБОУ «СОШ № 12»

2.  15 ноября 2023 г. Литература среда МБОУ «СОШ № 27», МБОУ «СОШ № 29»

3.  16 ноября 2023 г. Астрономия  четверг МБОУ «СОШ № 23»

4.  17 ноября 2023 г. Физическая

культура

пятница

теоретический тур

практический тур

МБОУ «СОШ № 19»

МБОУ «СОШ № 19»

- девочки 7-8 классы - гимнастика,

- девочки 9-11 классы - баскетбол

МБОУ «СОШ № 57»

- мальчики 7-8 классы - гимнастика,

- мальчики 9-11 классы - баскетбол

18 ноября 2023 г. суббота

практический тур

МБОУ «СОШ № 19»

- девочки 7-8 классы - баскетбол,

- девочки 9-11 классы - гимнастика

МБОУ «СОШ № 57»

- мальчики 7-8 классы - баскетбол,

- мальчики 9-11 классы -  гимнастика

5.  20 ноября 2023 г. Биология  понедельник МБОУ «Гимназия № 2», МБОУ «Гимназия № 4»

6.  21 ноября 2023 г. Итальянский язык,

испанский язык

вторник образовательные организации г. Чебоксары, в которых проходят

обучение участники олимпиады

7.  22 ноября 2023 г. Право  среда МБОУ «СОШ № 39»

8.  23 ноября 2023 г. Физика  четверг МБОУ «СОШ № 50»

9.  24 ноября 2023 г. Английский язык  пятница

теоретический тур

МАОУ «СОШ № 1»

25 ноября 2023 г. суббота

практический тур -

говорение

МАОУ «СОШ № 1»

10.  27 ноября 2023 г. Китайский язык понедельник образовательные организации г. Чебоксары, в которых проходят

обучение участники олимпиады

11.  28 ноября 2023 г. Обществознание вторник МБОУ «Лицей № 44», МБОУ «СОШ № 56»

12.  29 ноября 2023 г. География среда МБОУ «СОШ № 31»

13.  30 ноября 2023 г. Русский язык четверг МБОУ «Гимназия № 46», МБОУ «СОШ № 55»

14.  1декабря 2023 г. Экология пятница МБОУ «СОШ № 36»

15.  4 декабря 2023 г. Искусство (МХК) понедельник МБОУ «СОШ № 33»

16.  5 декабря 2023 г Немецкий язык вторник МБОУ «Кадетская школа»

17.  7 декабря 2023 г Химия  четверг МАОУ «Лицей № 4»

18.  8 декабря 2023 г ОБЖ пятница

теоретический тур

МБОУ «СОШ № 37»

9 декабря 2023 г. суббота

практический тур

БОУ «Чувашский кадетский корпус ПФО имени Героя Советского

Союза А.В. Кочетова»

- младшая группа 7-8 классы

- средняя группа 9 классы

10 декабря 2023 г. воскресенье

практический тур

БОУ «Чувашский кадетский корпус ПФО имени Героя Советского

Союза А.В. Кочетова»

- старшая группа 10-11 классы

19.  11 декабря 2023 г Математика понедельник МБОУ «СОШ № 47», МБОУ «СОШ № 22»

20.  12 декабря 2023 г Французский язык вторник МБОУ «СОШ № 24»

21.  13 декабря 2023 г История среда МБОУ «Гимназия № 1»

22.  14 декабря 2023 г Информатика четверг образовательные организации г. Чебоксары, в которых проходят

обучение участники олимпиады

23.  15 декабря 2023 г Технология пятница

теоретический тур

(ЮНОШИ И

ДЕВУШКИ)

ЮНОШИ

практический тур

ДЕВУШКИ

защита проектов

МБОУ «СОШ № 49»

МБОУ «СОШ № 49»

МБОУ «СОШ № 49»

16 декабря 2023 г. суббота

ЮНОШИ

защита проектов

ДЕВУШКИ

практический тур

- моделирование

- обработка швейного

узла

МБОУ «СОШ № 49»

МБОУ «СОШ № 49»

МБОУ «СОШ № 49», МБОУ «СОШ № 20»

Приложение 2

График

проведения муниципального этапа регионарных олимпиад

по национальным языкам и культуре родного края

в 2023-2024 учебном году

№ Дата проведения Предмет Классы День недели Место проведения

1. 10 ноября 2023 г. Чувашский язык и литература 7-8, 9, 10-11 пятница МБОУ «СОШ № 43»

2. 13 ноября 2023 г. Культура родного рая 7-9 понедельник МБОУ «СОШ № 35»

Приложение 3.

АКТ

распределения количества участников муниципального этапа олимпиады по параллелям

по ______________________
указать предмет

ОО № аудитории Количество участников Олимпиады в аудитории Сдал

(ФИО)

Подпись

7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

МБОУ

«СОШ № 36»

г. Чебоксары

Приложение 4.

Лист регистрации участников олимпиады в аудитории № _____ по _______________________ в МБОУ «СОШ № 36» г.Чебоксары  от

«_______»___________________________2023г

№ ФИО (полностью) Класс Рабочее место в аудитории Отметка об участии в

олимпиаде

Приложение 5.

Акт приема-передачи олимпиадных работ по __________________________________ от

«___»_________2023г

МБОУ «СОШ № 36» г. Чебоксары

Количество олимпиадных работ Сдал

(ФИО)

Подпись Принял

(ФИО)

Подпись

7 класс 8 класс 9 класс 10

класс

11

класс